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LT  071    Rishikimi 0. Data e leshimit:  09.11.2017 

Dt- 09.11.2017    E vlefshme deri në datën:  08.11.2021 

 

SIERRA-LAB SHPK 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

N° 

Materi
ali/ 
Produ
kti/ 
Matric
a, të 
testuar 

Emërtimi i 
provës/ 
vetia e 
matur 

Fusha 
e matjes 
dhe/ose 
e 
provës 

Teknika 
e 
provës 

Standardi  / 
Metoda e provës 

Shën
ie, 
ndry
shim
e, 
rishi
kme 

 
Opi
nio
e 
dhe 
int
erp
eti
me 

Standrdi  
/Metoda për 
marrjene 
mostrs 

Kod
i i 
ven
dnd
odh
jes 
(V) 

1 Diezel 
Percaktimi i 

sulfurit 

200 ppb -

40000 

ppm 

Me fluoreshence me rreze 

ultravjollce 

EN ISO 20846:2011 

EN ISO 20847:2004 

EN ISO 4294:2003 

  

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

2 Diezel  
 

Pika e ndezjes 
0-400°C 

Metoda  Pennsky Martens 

me kroxhol te mbyllur 
EN ISO 2719:2002   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

3 Diezel  
Matja e 

densitetit 

0-1000 

kg/m3 
U – tube Oscilator EN ISO 12185:1996   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

4 Diezel 

Percaktimi i 

karakteristikav

e te distilimit 

0-450°C 

Distilim automatik  ne 

presion atmosferik 

 

EN ISO 3405:2000 

ASTM D 4052 
  

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

5 Diezel 
Permbajtja e 

ujit 

10µg– 

100mg 

Metoda e titrimit 

kulonometrik 
EN ISO 12937:2000   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

6 Diezel  

Permbajtja e 

esterit metilik 

te acidit 

yndyror FAME-

EMAY 

0-40 vol% 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 14078:2014   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

7 Diezel  
Pika e 

filtrabilitetit 
-95 +35°C 

Metoda percaktimi i 

temperatures me kufi te 

filtrueshmerise 

EN ISO 116:1997   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

8 Diezel  

Hidrokarburet 

policiklike 

aromatike 

0-50 vol% 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 12916:1996   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

9 Diezel  
 

Numri cetanik 
20-80  EN ISO 5165:1998   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

10 Benzine 
Percaktimi i 

squfurit 

200 ppb-

40000 

ppm 

Me fluoreshence me rreze 

ultravjollce 

EN ISO 20846:2011 

EN ISO 20847:2004 

EN ISO 4294:2003 

  

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

11 Benzine 
Matja e 

densitetit 

0-1000 

kg/m3 
 U – tube Oscilator EN ISO 12185:1996   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 
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SIERRA-LAB SHPK 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 2 

S SH – Standard Shqiptar;   

EN – Europian Norm;  

ISO – International standard organization; 

V -Tregon :  

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit,  

numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 
Drejtuesi Laboratorit:  Ekrem Hetemi  
Menaxheri Cilësisë:  Ekrem Hetemi 
Tel&Faks:   +37744156786 
Email:    sierralab.pr@gmail.com 
Adresa:   Shpëtim Rrobaj nr.72, PRISHTINE, KOSOVE 

Drejtor i Pergjithshem  

 
Armond HALEBI 

12 Benzine 

Percaktimi i 

karakteristikav

e te distilimit 

0-450°C 
Distilim automatik  ne 

presion atmosferi 

EN ISO 3405:2000 

ASTM D 4052:2009 
  

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

13 Benzine 
Stabiliteti 

oksidues 

Mbi 

120°C 

Metoda me induksion 

periodik 
EN ISO 7536:1996   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

14 Benzine 
Permbajtja  e 

Benzenit 
0-10 %vol 

Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN 238:1997   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

15 Benzine Oksigjeni 0-12 vol% 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 22854:2014   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

16 Benzine 

Permbajtja 

komponimeve 

te oksigjenuara 

0-25 vol% 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 22854:2014   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

17 Benzine 

Permbajtja e 

komponimeve 

Aromatike 

0-60 vol% 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 22854:2014   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

18 Benzine 
Permbajtja e 

Olefinave 
0-80 vol% 

Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 22854:2014   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170  

EN ISO14725 

0 

19 Benzine 

Numri 

kërkimor i 

oktanit, NKO 

70-110 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 5164:2005   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 

20 Benzine 

 

Numri motorik 

i oktanit, NOM 

65-110 
Spectrometri me rreze infra 

te kuqe 
EN ISO 5163:2005   

EN ISO 3171 

EN ISO 3170 

EN ISO14725 

0 
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